[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2020 года                                                                                                                 № 91

п.г.т. Махнёво

О проведении месячника защитников Отечества на территории
Махнёвского муниципального образования в 2020 году
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 года № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области № 1411- РП от 18 декабря 2015 года «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», в целях активизации патриотического воспитания граждан, повышения престижа военной службы среди молодежи, укрепления авторитета защитника Отечества в обществе, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Махнёвского муниципального образования с 11 февраля по 01 марта 2020 года месячник Защитников Отечества.
2. Главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования, руководителям муниципальных учреждений привлечь наибольшее количество участников к проведению месячника защитников Отечества.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений принять активное участие в месячнике Защитников Отечества.

4. Утвердить:

4.1 план мероприятий месячника защитников Отечества на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);

4.2 состав организационного комитета по организации и проведению месячника защитников Отечества (приложение № 2).
5. Рекомендовать Врио начальника ОеП № 2 п.г.т. Махнёво ММО МВД России Алапаевский А.В. Сажину обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества.

6. Разместить настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от 11.02.2020 № 91
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
месячника Защитников Отечества на территории
Махнёвского муниципального образования в 2020 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный
	Количество участников

	1.
	Муниципальный фестиваль военной патриотической песни «Родина. Армия. Долг»
	20.02.2020 год
	Махнёвский ДК
	Смагина А.Н.
	70

	2.
	Выездной концерт в рамках празднования Дня защитника отечества и Алапаевский ПНИ
	21.02.2020 года
	г. Алапаевск
	Раздрокова Н.В.
	78

	3.
	Тематическая танцевальная программа «С праздником!»
	22.02.2020 года
	Махнёвский ДК
	Раздрокова Н.В.
	50

	4.
	Вечер отдыха «Призванье – Родине служить»
	23.02.2020 года
	Хабарчихинский СК
	Раздрокова Н.В.
	20

	5.
	Концерт «Защитники Отечества в годы ВОВ»
	19.02.2020 года
	Санкинский ДК
	Черемисина А.М.
	30

	6.
	Встреча с тружениками тыла «Память в сердце моем»
	19.02.2020 года
	Санкинский ДК
	Черемисина А.М.
	30

	7.
	Развлекательная программа «Рядом с папой»
	20.02.2020 года
	Санкинский ДК
	Раздрокова Н.В.
	15

	8.
	Вечер отдыха «О мире. О победе. О войне
	23.02.2020 года
	Санкинский ДК
	Раздрокова Н.В.
	30

	9.
	Танцевальный вечер «Музыка в душе»
	23.02.2020 года
	Санкинский ДК
	Раздрокова Н.В.
	30

	10.
	Вечер фронтовой песни «споемте, друзья»
	15.02.2020 года
	Муратковский ДК
	Раздрокова Н.В.
	16

	11.
	Концертная программа ко Дню защитников Отечества «Верные сыны России»
	23.02.2020 года
	Муратковский ДК
	Раздрокова Н.В.
	40

	12.
	Выставка рисунков «На страже Отечества»
	10.02.2020 года
	Мугайский ДК
	Кокшарова Т.В.
Дюкова С.В.
	47

	13.
	Игровая программа для детей к 23.02.2020 года «Полный вперёд»
	21.02.2020 года
	Мугайский ДК
	Кокшарова Т.В.

Дюкова С.В.
	21

	14.
	Поздравление на дому тружеников тыла «Да здравствуют мужчины»
	18.02.2020 года
	п. Таёжный
	Абсаликова Т.Ю.
	30

	15.
	Спортивные, конкурсные соревнования между семьями «Всей семьёй со спортом дружим»
	23.02.2020 года
	Таёжный СК
	Раздрокова Н.В.
	25

	16.
	Фильм о ВОВ для детей и подростков
	28.02.2020 года
	Таёжный СК
	Раздрокова Н.В.
	35

	17.
	Выставка книг и плакатов к дню памяти воинов Афганцев
	15.02.2020 года
	Фоминский СК
	Лаптева Г.П.
	20

	18.
	Вечер отдыха «Вам мужчина посвящаем»(Администрация)
	23.02.2020 года
	Фоминский СК
	Лаптева Г.П.
	20

	19.
	Праздничный концерт «Призванье-родине служить»
	22.02.2020 года
	Измоденовский ДК
	Семенков А.В.
	20

	20.
	Вечер отдыха «Давайте посмеемся, удаче улыбнемся!»
	23.02.2020 года
	Измоденоский ДК
	Семенков А.В.
	25

	21.
	Игровая программа «Наши юные защитники»
	21.02.2020 года
	Измоденвская библиотека
	Королькова И.М.
	15

	22.
	Информационный час в комнате боевой Славы (в рамках Года памяти и славы) «Ленинградский День Победы»
	21.02.2020 года
	Кишкинский СК
	Саяхова Р.Б.
	50

	23.
	Спортивно-игровая программа «Родине служить мы будем»
	22.02.2020 года
	Кишкинский СК
	Саяхова Р.Б.
	25

	24.
	Музыкально-литературный салон «Песни, с которыми мы победили»
	23.02.2020 года
	Кишкинский СК
	Саяхова Р.Б.
	15

	25.
	Турнир МКУ «МФСК «Ермак» по волейболу среди мужских команд, посвящённый празднованию «Дня Защитника Отечества» в рамках спартакиады «МКУ «МФСК «Ермак» по волейболу
	15.02.2020 года
	МКУ «МФСК «Ермак»
	Перевалова С.Г.
	25

	26.
	Спортивное мероприятие для детей 8-12 лет «Веселые мультстарты», посвящённое празднованию «Дня защитника Отечества»
	16.02.2020 года
	МКУ «МФСК «Ермак»
	Мезенцева К.С.

Пиняева К.В.
	30

	27.
	Турнир СК «Юность» по волейболу, посвящённый празднованию «Дня защитника Отечества»
	22.02.2020 года
	с. Мугай
	Чапурин А.А.
	25

	28.
	Турнир МКУ «МФСК «Ермак» по мини-футболу среди взрослых команд, посвящённый празднованию «Дня защитника Отечества»
	23.02.2020 года
	МКУ «МФСК «Ермак»
	Новоселов А.С.
	30

	29.
	Турнир МКУ «МФСК «Ермак» по мини-футболу среди детских команд, посвящённый празднованию «Дня защитника Отечества» и «Международного женского дня»
	29.02.2020 года
	МКУ «МФСК «Ермак»
	Новоселов А.С.
	20

	30.
	Временная выставка рисунков и советских открыток «День настоящих мужчин»
	февраль 2020 года
	Мугайский МТК
	Горобец А.Г.
	-

	31.
	Патриотическая игра для детей «Во славу Отечества»
	21.02.2020 года
	Мугайский МТК
	Смагина М.А.
	30

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 11.02.2020 № 91
СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению месячника
защитников Отечества
1. Кокшарова Г.А. – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам;
2. Шалгина Н.И. – специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования;

3. Берстенева Т.В. – начальник отдела образования и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

4. Меньщикова О.Г. – специалист 1 категории отдела по организации деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и работе с муниципальным архивом Администрации Махнёвского муниципального образования;
5. Раздрокова Н.В. - директор МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр»;

6. Кочетова Л.А. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно- спортивный комплекс «Ермак»;

7. Пластеева Е.В. – директор МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс».